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Podsumowanie 2023 roku

Ciąg dalszy na str. 2

Za nami wspaniały rok obchodów 655. rocznicy nadania                         
praw miejskich dla Koronowa. Podczas uroczystej sesji                             
19 grudnia 2023 r. podsumowano najważniejsze wydarzenia. 
Wręczona została złota odznaka „Za opiekę nad zabytkami”, 
przyznana przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego 
księdzu Ryszardowi Hirsz. Wręczone zostały również 
wyróżnienia burmistrza Koronowa - statuetki korony „Felix 
Vallis”, które otrzymały Grażyna Jasiek oraz Wioletta Górska. 
Ponadto wręczono nagrody w urodzinowych konkursach: 
fotograficznym i filmowym. 

Rok 2023 to nie tylko imprezy i wydarzenia kulturalne, to przede wszystkim rok intensywnej pracy. 
W Koronowie przeprowadzona została modernizacja orlika przy ulicy Pomianowskiego, w Buszkowie 
powstało nowe boisko, na ukończeniu jest obiekt w Sitowcu. Mieszkańcy Gościeradza korzystają już                             
z przebudowanej świetlicy. We Wtelnie jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej używa zmodernizowanej 
remizy. W ramach tej inwestycji rozbudowano pomieszczenie garażowe o dodatkowe stanowisko dla wozu 
strażackiego oraz pomieszczenie socjalno-biurowe dla strażaków. Budynek zyskał nową elewację i dach. 
Wyremontowane zostały place zabaw w Dziedzinku, Gościeradzu, Stopce, Mąkowarsku, Nowym Dworze, 
Morzewcu, Starym Jasińcu, Glinkach, Łąsku Małym, Gogolinku.

Powstał nowy plac zabaw w Samociążku. Zrewitalizowana 
została płyta rynku w Koronowie, a na Pieczyskach 
zagościł nowy pomost pływający. 
W ramach budowy infrastruktury wykonano inwestycje 
sieci kanalizacji wodociągowej i sanitarnej w Okolu,                  
sieć wodociągową w Nowym Dworze, Samociążku                                  
i Tryszczynie i wodociąg w Lucimiu. 
Budynki gminne przy ul. Szosa Kotomierska 19 i 21                       
oraz Dziedzinku 36 zyskały nowe dachy, a w Popielewie 
wykonany został zbiornik bezodpływowy, instalacja 
wodno-kanalizacyjna i łazienki. A na koniec roku,                        
po kilkumiesięcznych przygotowaniach, został zakupiony 
„dom towarowy”. To wszystko i jeszcze trochę - łącznie 
180 zadań inwestycyjnych na kwotę ponad 50 milionów 
złotych. 
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Zgodnie z zapowiedzią rok 2023 należał do budowy dróg. Wybudowane zostały: ulice Lipowa i Wiśniowa                     
w Tryszczynie, ulice Lipinki, Topolowa, Bukowa, Brzozowa, Makowa, Łubinowa w Koronowie.                               
W Samociążku ulica Nad Kanałem. Droga w Gogolinku, Starym Jasińcu (3,64 km!), Buszkowie, Bytkowicach                  
i Salnie.  Jeszcze w grudniu 2023 podpisana została umowa na budowę drogi w Starym Dworze, a w kolejce 
czeka umowa na odcinek łączący Witoldowo-Nowaczkowo.  Wszystkie wymienione drogi to prawie 12 km!

Na rok 2024 przygotowanych do realizacji jest 
blisko 15 km dróg: Więzowno-Bytkowice, 
Tryszczyn - ul. Nad Stawem, Wilcze-Mąko-
warsko, Sokole-Kuźnica, OM Samociążek, 
Mąkowarsko - ul. Lipowa, Krótka, Tyrakow-
skiego, Wierzchucin Królewski. W najbliższym 
czasie uzyskane zostanie pozwolenie na budowę 
drogi w Nowym Jasińcu i Gościeradzu -                         
ul. Wyczółkowo. Realizacja poszczególnych 
inwestycji zależna będzie od pozyskanych 
środków zewnętrznych na budowę. 

Co ważne, projektowane są nowe odcinki dróg, m.in. w Koronowie (ul. Kasprzaka, Krasickiego, Podgórna, 
Bydgoska, OM Pieczyska), Morzewcu (ul. Dworska), Tryszczynie (ul. Rekreacyjna, Nad Brdą), Okolu, 
Krąpiewie, Wilczu, Łąsku Wielkim, Witoldowie, Wtelnie (ul. Stawowa), Wiskitnie, odcinek Huta-Wiskitno, 
Bytkowice-Gogolinek, Nowym Jasińcu-Starym Jasińcu. 
W listopadzie 2023 r. zakończyła się budowa 
pomostu na Pieczyskach. Obiekt w kształcie litery 
„E” składa się z części stałej i pływającej.                            
Na pomoście znajduje się altanka i ławki, są też 
drabinki i miejsca do cumowania dla łodzi                             
i innych jednostek. Pomost jest oświetlony. 
Inwestycja została sfinansowana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 
Uroczyste otwarcie miało miejsce w mikołajki, 
odbył się pokaz cichych fajerwerków, morso-
wanie, ognisko i przygotowano poczęstunek. 

Podsumowanie 2023 roku ciąg dalszy...
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Inwestycje w infrastrukturę, tj. budowa studni głębinowej w Łąsku Wielkim i Wtelnie, budowa kanalizacji 
sanitarnej i sieci wodociągowej Pieczyska - VII etap i kanalizacji sanitarnej na ul. Rysiej w Koronowie.                        
W planach jest termomodernizacja świetlic w Skarbiewie i Osieku. Na ukończeniu jest remont remizy                           
OSP w Koronowie i budowa placów zabaw oraz terenu rekreacyjnego przy ul. Bydgoskiej w Koronowie.                       
W trakcie opracowania są ważne projekty: przebudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Koronowie, 
budynku SPZOZ oraz Ratownictwa Medycznego w Koronowie, budynku przy Szosie Kotomierskiej 3 (dom 
kultury), projekt budowy targowiska, opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy 
przedszkola, placu zabaw oraz odwodnienia terenu przy Zespole Szkół we Wtelnie. Na ukończeniu jest projekt 
toru rolkarskiego i skateparku w Koronowie. W roku 2024 zagospodarowany zostanie teren koło budynku 
Punktu Informacji Publicznej, staw we Wtelnie, będzie także wybudowany plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Koronowie dla dzieci uczęszczających do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Koronowie.               
Z inwestycji w zasób mieszkaniowy przewidziane zostały modernizacja węzła cieplnego w Koronowie                             
przy ul. Al. Wolności 5a i wymiana pokrycia dachowego na budynku w Wierzchucinie Królewskim 109.                        
W roku 2024 opracowana zostanie dokumentacja budowy budynków mieszkalnych wielorodzinnych                            
w Koronowie, przebudowy budynku w Mąkowarsku przy ul. Tucholskiej 24, termomodernizacji budynku 
mieszkalnego w Koronowie przy ul. Al. Wolności 5a,  Kościuszki 23, Sienkiewicza 16.

Rok 2024 - co jest w planach?

Tor rolkarski 
i skatepark 
w Koronowie - projekt

Place zabaw 
oraz teren 
rekreacyjny 
przy 
ul. Bydgoskiej 
w Koronowie -
projekt

Budynek SPZOZ 
oraz Ratownictwa Medycznego 

w Koronowie - wizualizacja



Kurier Ratuszowy

Kilka słów o jednym z ciekawszych projektów przewidzianych do realizacji na rok 2024, tj. przebudowie                       
i nadbudowie wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń byłej stołówki w budynku użyteczności 
publicznej przy ul. Szosa Kotomierska w Koronowie na cele kulturalno-oświatowe wraz z zagospodarowaniem 
terenu. 
Celem projektu jest stworzenie nowoczesnego budynku kultury. Będzie to miejsce dla każdego, kto chce 
nauczyć się śpiewać, malować, grać czy śpiewać. Miejsce zostanie przystosowane do potrzeb osób                                
z  niepełnosprawnością. Powstanie obiekt, w którym odbywać się będą koncerty, przedstawienia, wystawy.  
Projekt przewiduje następujące rozwiązania: na parterze pięć sal zajęciowych, w których będą odbywać się 
m.in. zajęcia muzyczne, z rzeźby, gry w brydża oraz szachy; salę sesyjną, która po połączeniu z salami 
muzycznymi tworzy salę widowiskową dla wydarzeń organizowanych na scenie przez MGOK.                                      
Sala widowiskowa przystosowana będzie dla ok. 90 osób. Za sceną znajdować się będą szatnie, pomieszczenie 
techniczne do obsługi sceny, pomieszczenie socjalne oraz toalety męska i damska. Na pierwszym piętrze 
zlokalizowane będą pomieszczenia biurowe dla pracowników MGOK, pomieszczenie socjalne,                                 
dwa magazyny, sala konferencyjna. W piwnicy zlokalizowane będą m.in. pomieszczenia gospodarcze, 
magazyn, pralnia, suszarnia z prasowalnią, dwie sale prób. Z pierwszego piętra projektuje się wykonanie 
schodów umożliwiających przejście do budynku sąsiedniego. Na każdej kondygnacji znajdować się będą 
ogólnodostępne toalety męska, damska oraz przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami                        
(z wyłączeniem piwnicy). W celu zapewnienia podstawowych oraz niezbędnych warunków do korzystania                        
z obiektu przez osoby z niepełnosprawnością ruchu zaprojektowano windę zewnętrzną, umożliwiającą wejście 
do budynku oraz poruszanie się między kondygnacjami.

Opracowanie projektu zostało ujęte w uchwale budżetowej na rok 2023. Umowa z Wykonawcą (projektantem) 
została zawarta 25 maja 2023 r. Projekt przebudowy został złożony w starostwie powiatowym w grudniu                       
2023 r. Inwestycja została ujęta w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgoskiego Obszaru 
Funkcjonalnego 2030+. Planowane dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wynosi 1 mln 606 tys. 340 euro (85% zadeklarowanej całkowitej wartości projektu). Ponadto Program 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 zakłada możliwość uzyskania dofinansowania                      
ze środków krajowych, tj. budżetu państwa, w wysokości do 10% - wniosek o to dofinansowanie zostanie 
złożony przez Gminę po otrzymaniu pozwolenia na budowę. Ostateczny koszt inwestycji zostanie ustalony                    
w postępowaniu przetargowym. 
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26 stycznia w sali sesyjnej ratusza odbyło się spotkanie z młodzieżą z udziałem przedstawicieli szkół z gminy 
Koronowo. Podsumowano 655. urodziny Koronowa, przedstawiono kalendarz wydarzeń na rok 2024, budżet                      
i inwestycje. Owocem spotkania jest długa lista propozycji tego, co można zrobić w gminie. Świeże spojrzenie, 
jak również interesujące sugestie co do realizowanych zamierzeń, to największa wartość spotkania.

Spotkanie z młodzieżą

1 lutego 2024 r. Patryk Mikołajewski, burmistrz 
Koronowa, zawarł porozumienie intencyjne                          
z prezesem Miejskich Wodociągów i Kanalizacji                 
sp. z o. o. Stanisławem Drzewieckim, prorektorem           
ds. rozwoju Politechniki Bydgoskiej im. Jana                         
i Jędrzeja Śniadeckich - dr. hab. prof. Szymonem 
Różańskim, prof. PBŚ, prorektorem ds. rozwoju                     
i współpracy Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego                
w Bydgoszczy - dr. hab. inż. Markiem Macko,                     
prof. uczelni w sprawie współpracy przy organizacji 
konferencji pn. „Koronowo - wizja rewitalizacji 
obszarów nadrzecznych”. Konferencja odbędzie się 
w dniach 19-20 marca 2024 r. w Koronowie- 
Pieczyskach.
Porozumienie jest efektem rozmów trwających                   
od 2020 roku. Głównym celem konferencji jest 
określenie aktualnego stanu wiedzy, wskazanie 
dobrych praktyk i rozwiązań oraz wyłonienie 
szerokiego kręgu osób i podmiotów wspierających 
Gminę Koronowo w celu zaplanowania i przepro-
wadzenia zagospodarowania części obszaru miasta 
przyległego do koryta Brdy. Wiedza i doświadczenie 
partnerów przełoży się na możliwości praktycznego 
zastosowania rozwiązań naukowych, m.in.                          
w aspekcie rozwoju i funkcjonowania miasta, 
ekonomii społecznej, projektowania i ochrony 
środowiska. 

Szczegółowe informacje dotyczące konferencji  znajdują się na stronie https://www.koronowo.pl/konferencja

Konferencja w Pieczyskach
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Karta PSZOK
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Wielkie gabaryty
Jak co roku informujemy o możliwości oddania odpadów wielkogabarytowych 
sprzed nieruchomości. Dla przypomnienia, zbiórki odbywają się dwa razy do roku 
(wiosną i jesienią).  Najbliższa odbędzie się w marcu. Do końca lutego należy 
zgłosić chęć oddania odpadów w ZGKiM w Koronowie sp. z o. o., ul. Aleje 
Wolności 4, pok. nr 2, lub pod numerem tel. 52 586 04 08/09. Odbiory odbywać się 
będą zgodnie z wcześniej przygotowanym harmonogramem, a o ich terminach 
każdy zostanie poinformowany indywidualnie. 
W przypadku nieskorzystania z powyższej możliwości wszelkie odpady 
wielkogabarytowe należy we własnym zakresie oddać do Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy Koronowo: w Koronowie                      
przy ul. Przemysłowej, w  Morzewcu przy ul. Dworskiej.

Jubileusze
W Urzędzie Stanu Cywilnego w Koronowie 9 lutego 2024 r. kolejne pary obchodziły 
jubileusze małżeńskie. Żelazne Gody - Czesława i Leszek Grzelińscy, Szmaragdowe 
Gody - Helena i Benedykt Piotrowscy, Złote Gody - Celina i Antoni Szews, Zofia                          
i Włodzimierz Markowscy. Wyrazem ogromnego szacunku i uznania wielkiej wartości 
tego wspaniałego jubileuszu jest przyznawanie przez prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej parom małżeńskim Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Ponad pół 
wieku trwania w małżeństwie to powód do radości i dumy. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim wyróżnionym parom i życzymy im pomyślności, kolejnych wielu wspólnie 
spędzonych lat w zdrowiu, szczęściu oraz wzajemnej miłości i poszanowaniu.                      
Gratulacje przekazali jubilatom Piotr Kazimierski, zastępca burmistrza Koronowa,                 
oraz Anita Porożyńska,  kierownik USC.

Zebrania wiejskie
Informujemy, że odbędą się zebrania wiejskie dla przeprowadzenia wyborów organów sołectw na terenie 
Gminy Koronowo. Zebrania odbędą się według porządku: otwarcie zebrania przez sołtysa, stwierdzenie jego 
ważności i określenie celu zebrania, informacja sołtysa z działalności za okres mijającej kadencji, wybór 
przewodniczącego zebrania wyborczego, wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, wybory 
Sołtysa: zgłaszanie kandydatów na Sołtysa, wybory - tajne, ogłoszenie wyników wyborów na Sołtysa, wybory 
Rady Sołeckiej: zgłaszanie kandydatów na członków Rady Sołeckiej, wybory - tajne, ogłoszenie wyników 
wyborów do Rady Sołeckiej, sprawy bieżące, zakończenie zebrania wiejskiego.

Zebrania odbędą się w świetlicach wiejskich z wyjątkiem Wierzchucina Królewskiego - Wiejski Dom Kultury  
oraz Witoldowa - Szkoła Podstawowa. 

Harmonogram zebrań:
 

Buszkowo - 12.04.2024 r., godz. 17.00  /  Byszewo - 11.04.2024 r., godz. 17.00 
Bytkowice - 25.03.2024 r., godz. 19.00 / Dziedzinek - 15.04.2024 r., godz. 17.00

Glinki - 14.03.2024 r., godz. 17.00 / Gogolin - 16.04.2024 r., godz. 17.00
Gogolinek - 22.03.2024 r., godz. 17.00  /  Gościeradz - 18.03.2024 r., godz. 17.00

Huta - 02.04.2024 r., godz. 17.00  /  Krąpiewo - 27.03.2024 r., godz. 17.00
Lucim - 17.04.2024 r., godz. 17.00  /  Łąsko Małe 09.04.2024 r., godz. 17.00

Łąsko Wielkie - 09.04.2024 r., godz. 19.00  /  Mąkowarsko - 18.04.2024 r., godz. 17.00
Morzewiec - 20.03.2024 r., godz. 17.00  /  Nowy Dwór - 13.03.2024 r., godz. 19.00

Nowy Jasiniec - 15.03.2024 r., godz. 17.00  / Okole - 18.03.2024 r., godz. 19.00 
Osiek - 02.04.2024 r., godz. 19.00  /  Popielewo - 28.03.2024 r., godz 17.00

Salno - 26.03.2024 r., godz. 17.00  /  Samociążek - 21.03.2024 r., godz. 17.00
Sitowiec - 03.04.2024 r., godz. 17.00 / Skarbiewo - 13.03.2024 r., godz. 17.00

Stary Dwór - 25.03.2024 r., godz. 17.00  /  Stary Jasiniec - 15.03.2024 r., godz. 19.00
Tryszczyn - 20.03.2024 r., godz. 19.00  /  Wierzchucin Królewski - 27.03.2024 r., godz. 19.00

Więzowno - 22.03.2024 r., godz. 19.00  /  Wiskitno - 28.03.2024 r., godz. 19.00 
Wilcze - 03.04.2024 r., godz. 19.00  / Witoldowo - 26.03.2024 r., godz. 19.00

Wtelno - 04.04.2024 r., godz. 17.00
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Koncert z okazji Dnia Kobiet

W piątek, 8 marca 2024 r., Patryk  Mikołajewski, burmistrz 
Koronowa, zaprasza na koncert z okazji Dnia Kobiet,                              
który odbędzie się w sali ratusza (wejście od ulicy Farnej). 
„W taki piękny wieczór...” wystąpią: Julia Pruszak-                           
-Kowalewska (sopran), Sławomir Kowalewski (baryton), 
Ryszard Smęda (bas), Artur Pilch (akompaniament). 
Podczas koncertu przewidziano także: upominek dla każdej 
Pani, poczęstunek, losowanie nagród (na podstawie 
bilecików rozdawanych przed wejściem na koncert). 

Przy okazji zachęcamy do zapoznania się z kalendarzem 
wydarzeń na rok 2024, dostępnym na stronie internetowej  
www.koronowo.pl (zakładka „kalendarz imprez”)

Szczegółowe informacje dot. wydarzeń 
można znaleźć także m.in.: 

• na facebookowym profilu gminy Koronowo 
https://www.facebook.com/gminakoronowo; 

• na stronie internetowej MGOK w Koronowie 
http://www.mgok.koronowo.pl/ oraz facebookowym 
profilu https://www.facebook.com/mgokkoronowo

• na stronie internetowej MGOSiR w Koronowie 
https://www.mgosir.koronowo.pl/ oraz facebookowym 

profilu https://www.facebook.com/mgosirkoronowo


